教育研究評議会（第８回）議事要録

日 時 平成２４年１２月１２日（水）午後１時３０分～午後２時０７分

場 所 中会議室

出 席 者 学長外２３名

欠 席 者 村上、板垣、池山、藤島、伊藤（佐藤(哲)准教授が代理出席 、遠山の各評）

議員

配 付 資 料 資料１「特任教員配置計画書（７件 」）

資料２「連携協力に関する覚書（案 」）

「宮城教育大学と大崎市教育委員会の連携協定（素案 」）

議 事

○ 学長挨拶

学長から、議事に先立ち、１２月７日に実施された「教員養成分野のミッションの

再定義に係る意見交換」の概要について報告があった。

○ 議事要録の確認

１１月７日開催の教育研究評議会(第７回) １１月２０日開催の教育研究評議会 臨、 （

時）及び１２月５日開催の教育研究評議会（臨時）の議事要録は、原案どおり確認さ

れた。

○ 報告事項

１．平成２３年度業務実績に関する評価結果について

総務担当理事から、標記の件について報告があり、本学は４つの評価項目全てに

ついて「中期計画の達成に向けて順調に進んでいる」との評定を受けた旨説明があ

った。また、評価結果については事務局ホームページに掲載している旨付言があっ

た。

２．その他

（１）平成２４年度第１回ＦＤ研修会の実施について

総務担当理事から、１２月１９日の教授会終了後に標記研修会を実施すること

について報告があった。

○ 審議事項

１．特任教員の選考について

議長から、配付資料１に基づき説明があり、審議の結果、７件の特任教員配置計

画について承認された。

２．大崎市教育委員会との連携協力に関する覚書の締結について

連携担当理事から、配付資料２に基づき説明があり、審議の結果、承認された。

３．その他

なし

以 上